3004 20/¢

Republika e Kosovés .’ % ) //ﬂ/[/{)f /3}5’ Komuna e Vitis€

Republika Kosova Opstina Vitina
Republik of Kosovo _ : Municipality of Vitina

RR E G ULLORE

Pér kompetencat, pérgjegjésité dhe punén e Komiteteve t& Kuvendit té
Komunés sé Vitisé

Viti, 27.04.2018
1



Né bazé t& nenit 11, 12.2, shkronja ¢ dhe neni 51 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta Zyrtare e Kuvendit t& Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), neni 36 shkronja c, neni 40 t&
Statutit t& Komunés sé Vitisé Nr.01-013/491, t& datés 21.04.2011, Kuvendi i Komunés sé€ Vitis,
né seance e mbajtur mé datén 27.04.2018, miraton kété:

RR E G ULLORE

Pér kompetencat, pérgjegjésité dhe punén e Komiteteve té Kuvendit té¢ Komunés s¢ Vitisé

I. DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni 1

Me kéw rregullore pércaktohen kompetencat. pér
Komiteteve & Kuvendit (8 Komunés s& Vitisg.

jegiésité dhe ményra e funksionimit ¢

fantUg

Pérkufizimet
Neni 2

Me kété rregullore pércaktohen disa nga pérkufizimet mé sa vijon:

“Komitetet” jané trupa ndihmése t& Kuvendit t€ Komunés, t€ cilét punojné pér Kuvendin dhe né
emér t&¢ Kuvendit”.

“Material” paraqet t& gjitha dokumentet t€ cilat i paragiten komitetit pérkatés nga drejtoria, e cila
gshté né vijé (& linjés me até komitet dhe nga institucionet tjera.

Qéllimi i themelimit t€ komiteteve
Neni 3

3.1. Komitetet themelohen né pajtim me Ligjin pér Vetéqeverisjen Lokale dhe Statutin e Komunés,
me qéllim qé té lehtésojné punén e Kuvendit t& Komunés, né lidhje me procesin e marrjes s€
vendimeve, pasi qé¢ Kuvendi nuk &shté né gjendje q€ né térési dhe né ményre adekuate t& merret
me numrin e madh t& ¢éshtjeve qé mund té parashtrohen né Komuné. Shumé ¢éshtje me té cilat
pérballet Komuna jané t& njé natyre teknike, q€ kérkojné angazhimin e ekspertéve, t€ cilét mund
t& mos jené anétaré t&¢ Kuvendit, por gé shérbejné si anétaré t& komiteteve pérkatése. Prandaj,
komitetet e lehtésojné punén e Kuvendit, duke e racionalizuar kohén e marrjes s€ vendimeve, pér
t'u ofruar Komitetit pér Politiké dhe Financa dhe Kuvendit analiza profesionale, konsultime dhe
angazhim pér ¢éshtjet specifike.
Karakteristikat e pérbashkéta
Neni 4

4.1. Shumica e anétaréve t€ komiteteve, do t& jené anétaré t& Kuvendit t&¢ Komunés. Anétarésia e
secilit komitet do té reflektojé pérbérjen e Kuvendit t¢ Komunés, g€ kang partité politike né
Kuvendin e Komunés, duke siguruar pjesémarrje t& barabarté gjinore sipas Ligjit pér Barazi
Gjinore. Emérimi i anétaréve t& disa komiteteve do t’1 pérgjigjet specifikimit € tyre, si¢ €shté rasti
me komitetet e pérhershme obligative.
Komitetet
Neni 5

Né pajtim me LVQL-né dhe Statutin ¢ Komunés s€ Vitisé, jané t& themeluara kéto komitete:



a. Komitetet e pérhershme obligative:

_ 1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, dhe
2. Komiteti pér Komunitete

b. Komitetet tjera:

. Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale;

. Komiteti pér Planifikim Urban, dhe Mbrojtje t€ Mjedisit;
. Komiteti pér Shérbime Publike;

. Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport;

. Komiteti pér Barazi Gjinore.
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Kompetencat dhe pérgjegjésité e komiteteve

a) Komiteti pér Politiké dhe Financa

Neni 6

6.1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, né pajtim me LVQL-né dhe Statutin e Komunés, &shté
pérgjegjés: pér shqyrtimin e t€ gjitha politikave; dokumenteve fiskale dhe financiare; planeve dhe
iniciativave, duke pérfshiré dokumentet dhe planifikimin strategjik; kornizén vjetore buxhetore
afatmesme; planin vjetor t& prokurimit; rregulloren vjetore pér tatimet; tarifat dhe pagesat; planin
vietor t& punés pér auditimin e brendshém; buxhetin vjetor afatmesém dhe ¢do ndryshim té
buxhetit gjaté vitit fiskal; si dhe pér marrjen e raporteve nga kryetari dhe dorézimin e
rekomandimeve né Kuvendin e Komunés.

6.2. Pérpos pérgjegjésive t& cekura né nenin 6.1 & késaj rregulloreje, Komiteti pér Politiké dhe
Financa, ushtron edhe kéto pérgjegjési: shqyrton dhe rekomandon ndihma t€ menjéhershme, t€
cilat i kalojné autorizimet e kryetarit t&¢ Komunés dhe pér kété e njofton Kuvendin; shqyrton
céshtjet themelore ekonomike dhe sociale t&¢ komunés, si dhe ¢éshtjet me réndési t€ vecanté; jep
mbéshtetje pér zhvillimin ekonomik brenda komunés, duke pérfshiré strukturimin ekonomik;
késhillon Kuvendin né ményré té pérgjithshme né lidhje me zbatimin e procedurave financiare dhe
ekonomike; shqyrton dhe propozon rendin e dités pér mbledhjet e Kuvendit t&¢ Komunés; trajton
céshtjet qé kané t& b&jné me shérbimet ¢ anétaréve t¢ Kuvendit dhe méditjet; shqyrton
partneritetet né mes té qyteteve ¢ komunave; ushtron té gjitha funksionet e Kuvendit t&¢ Komunés
né raste emergjente, té cilat pércaktohen nga kryetari i Komunés, pérpos atyre qé nuk delegohen;
propozon shlyerjen e borxheve; ushtron edhe pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté rregulluar
me LVQL-né dhe me Statut t€ Komunés.

b) Komiteti pér Komunitete
Neni 7

7.1. Komiteti i komuniteteve &shté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé s€ autoriteteve
komunale me ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe
aktiviteteve pér t'u siguruar se té drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésisht.
Komiteti gjithashtu i rekomandon Kuvendit t&¢ Komunés, masat qé duhet t& ndérmerren pér (€
siguruar jetésimin e dispozitave ¢ kané t€ bé&jné me nevojén e komuniteteve pér t'u avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor si dhe pér té
siguruar mbrojtje adekuate t€ t& drejtave t€ komuniteteve brenda komunés dhe ushtron edhe

pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk éshté rregulluar me LVQL dhe me Statut t€ Komunés.

Komitetet tjera jo té pérhershme:

A
o)



1) Komiteti pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale
Neni 8

Komiteti pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale éshté pérgjegjés pér fushat q& lidhen me kujdesin

parésor
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dhe né kuadér t& bashképunimit dhe té kujdesit shéndetésor.

Pérkujdeset pér zbatimin e shérbimeve pér kujdesin parésor shéndetésor né komung;
Shqyrton propozimet e drejtorit t& QKMF-sé népérmjet DSHMS-sg;
Shqyrton buxhetin pér Sektorin e Shéndetésisé dhe ia dorézon até Komitetit pér Politiké
dhe Financa dhe Kuvendit pér miratim;
Shqyrton dhe jep propozime dhe sugjerime pér projekt-planin vjetor t€ punés, 1€ pérgatitur
nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale;
Shqyrton raportin vietor, té pérgatitur nga Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale
dhe mund t& propozojé ndryshime ose plotésime, dhe t’ia dérgojé¢ KPF-sé dhe Kuvendit
pér miratim;
Shqyrton dhe propozon programe pér mbéshtetjen komunale, grupeve me gjendje jo t&
miré financiare t& njerézve (invalidét e luftés, viktimat e dhunés familjare, fémijét jetim,
té pastrehét, té rikthyerit, pensionistét etj), dhe propozon masa pérkatése;
Mbéshtet drejtoring né ushtrimin e kompetencave dhe detyrave né lidhje me strehimin;
Vleréson propozimet e drejtorisé pér strategjité dhe planet e strehimit, duke pérfshiré
ndértimin e shtépive, renovimin e tyre si dhe ményrén e shfrytézimit té tyre pér kéto
qéllime;
Shqyrton programet né raste emergjente, pér strehim t& refugjatéve, planet dhe zgjidhjet
emergjente pér fluksin e refugjatéve dhe rikihimin né vendet e tyre dhe
Ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk éshté€ rregulluar me LVQL-né dhe me Statut t€
Komunés.

2) Komiteti pér Planifikim Urban, dhe Mbrojtje té Mjedisit

Neni 9

Komiteti pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje t&€ Mjedisit ushtron kéto pérgjegjési:

1.

o
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shqyrton propozim-vendimin pér qasje né hartimin e planeve urbanistike, propozim-
vendimet pér miratim t& projekt - planeve urbanistike dhe atyre pér miratim t€ kétyre
Jlojeve t€ planeve;

shqyrton propozimet e Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje t& Mjedisit, pér prioritet dhe
strategjité e nxjerrjes, ndryshimit, plotésimit dhe implementimit t& planit zhvillimor
komunal, urban dhe planeve rregulluese;

shqyrton propozim-planin e punés dhe raportin e punés t& drejtorisé sé linjés, para
prezantimit té tij pér miratim nga Kuvendi 1 Komunés;

shqyrton dhe inicion propozime pér sigurimin e informatave t¢ nevojshme lidhur me
Zhvillimet e ndértimeve ilegale dhe marrjen e masave pér parandalimin e tyre;

inicion dhe propozon masa pér mbrojtjen e ambientit, me géllim t€ parandalimit t&€ ndotjes
sé mjedisit, si dhe t& zbatimit t& ligjit dhe akteve tjera nénligjore nga ky lémé;

shqgyrton informatat mbi zbatimin e rregullave 1€ ndértimit dhe kontrollin e standardeve t€
ndértimit, dhe propozon masa pér zbatim dhe kontrollin e tyre;

pérkujdeset dhe propozon masa pér ruajijen e objektit, t& shpallura me interes arkitektonik
apo historik, dhe

ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté rregulluar me LVQL-né dhe me Statut t&
Komunés.

3) Komiteti pér Shérbime Publike
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Neni 10

Komiteti pér Shérbime Publike &shté pérgjegjés:

—_—
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késhillon dhe konsultohet me drejtorité e linjés;

shqyrton planet dhe raportet e punés sé drejtorive t€ linjés;

pércjell zhvillimin dhe zbatimin e planeve t€ veprimit, né¢ lidhje me shfrytézimin e
shérbimeve dhe veprimeve;

monitoron dhe vleréson efikasitetin e metodave dhe procedurave pér ofrimin e shérbimeve;
cakton burimet né pérputhje me rrethanat;

shqyrton programet e ofrimit t& shérbimeve pér ujé dhe projektet pér menaxhimin e ujérave
{€ zeza, '

shqyrton buxhetin e propozuar vjetor pér shérbime, parashikimet e fondeve t€ nevojshme
pér personel, mallra dhe shérbime dhe investime;

shqyrton raportet pér Kuvendin e Komunés, pér sistemet operative dhe pérmirésimet;
késhillon dhe konsultohet né lidhje me ¢éshtjen € mbledhjes sé kuotave né arkétim né t&
gjitha ndérmarrjet shérbyese;

shqyrton ¢éshtjet qé kané t& béjné me transportin publik dhe propozimet strategjike pér
rrugét lokale;

. shqyrton programet pér ndértimin dhe rindértimin e infrastrukturés;

. shqyrton realizimin e projekteve t€ infrastrukturés;

. shqyrton kérkesat e komuniteteve pér ndértimin e infrastrukturés;

. monitoron realizimin e programeve pér parqet, fushat rekreative dhe té argétimit, shétitoret

publike, hapésirat publike t& Komunés etj.

. propozon masat e veganta pér mbrojtjen nga zjarri dhe fatkeqésité tjera natyrore, kujdeset

pér zbatimin dhe pérparimin e kétyre masave;

. shqyrton planet e veganta dhe i propozon drejtoris€ s& linjés dhe Kuvendit t¢ Konwunégs

nxjerrjen e planit pér mbrojtje nga zjarri dhe fatkeqésité tjera natyrore , né mbéshtetje &
vierésimit t& rrezikut nga zjarri dhe fatkegésité tjera natyrore né pajtim me udhézimet e
jéshuara nga Ministria; dhe

. ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté rregulluar me LVQL dhe me Statut t€

Komunés.
4) Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport
Neni 11

Komiteti pér Arsim, Kulturé, Rini dhe Sport €shté pérgjegjés:

1.

o

(U8}

N

=k

Ndihmon drejtoriné pér hartimin e rregulloreve komunale, né pajtim me ligjet né fuqi pér
arsim;

Shqyrton apelet dhe propozimet e nxénésve né lidhje me cilésingé e mésimil dhe masat
disiplinore;

Mbéshtet bashképunimin shkollé — shogéri, né mes (€ institucioneve arsimore dhe
shoqérisé pérreth, me institucionet publike dhe private q& merren me arsimimin e
personave;

Ndihmon né planifikimin dhe vlerésimin e nevojave arsimore t€ Komunés;

Shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale arsimore;

Propozon programet dhe projektet pér autoritetet qendrore dhe drejtorité q& kané t€ bejng
me punén e kétij Kuvendi;

Mbéshtet bashképunimin shkollé — prindér, bashképunimin né mes t& shkollave dhe
komunitetit;

pér fushat qé kané té béjné kulturén, rininé dhe sportin;
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ndihmon drejtoriné e linjés pér hartimin e rregulloreve komunale, né pajtim me ligjet né
fuqi pér kulturé, rini dhe sport;

- mbéshtet bashképunimin kulturé - shogéri né mes t€ institucioneve kulturore dhe shogérisé

pérreth, me institucionet publike dhe private g€ merren me arsimim dhe kulturé;

. ndihmon né planifikimin dhe vlerésimin e nevojave qé lidhen me kulturg, rini dhe sport;
. shqyrton propozimet dhe inicion planet lokale kulturore, rinore sportive;
. propozon programet dhe projektet pér autoritetet lokale dhe gendrore g€ kané t€ béjné me

kulturé, rini dhe sport né Komuné;

“mbéshtet kremtimin e festave shtetérore, lokale dhe ndérkombétare, t€ njohura

ndérkombétarisht dhe propozon masat e nevojshme pér realizimin e programeve kulturore,
rinore dhe sportive;

.shqyrton programet dhe projektet té cilat subvencionohen nga Komuna dhe propozon

mbéshtetjen e tyre eventuale;

. pércjell zhvillimet ndérkombétare gé béhen né 1€min e kultwés, rinisé sportit qé jané me

interes pér komunén;

. pérkujdeset qé trashégimisé kulturore dhe historike t€ qytetit t’i kushtohet réndési e

vecanté;

. shqyrton prioritetet e programeve komunale né sferén e kulturés, rinisé dhe sportit;
. shgyrton programet komunale pér investime kapitale kulturg, rini dhe sport né ményré€ qé

t*u ofrojé institucioneve kushtet e nevojshme;

- ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk éshté rregulluar me LVQL-né dhe me Statut t€

Komunés.
5) Komiteti pér Barazi Gjinore
Neni 12

Komiteti-pér Barazi Gjinore éshté pérgjegjés:

1.

[VB I (]

h

pér fushén e barazisé gjinore né Komuné dhe avancimin e saj;
propozon programet dhe projektet pér autoritetet lokale q€ kang té bé&jné me barazi gjinore;
shqyrton programet dhe projektet né fushén e barazis€ gjinore t€ cilat subvencionohen nga
Komuna dhe propozon mbéshtetjen e tyre eventuale;
shqyrton prioritetet e programeve komunale né sferén e barazisé gjinore né¢ Komuné;
késhillon dhe konsultohet me Zyrtaren pér Barazi Gjinore dhe Kryetarin e Komunés né
hartimin e politikave té reja publike né sferén e barazis€ gjinore;
ushtron pérgjegjési tjera nése ndryshe nuk &shté rregulluar me LVQL-né dhe me Statut t&
Komunés.

Neni 13

Komitetet pérkatése, sipas nenit 5 pika b, pérpos kompetencave dhe pérgjegjésive té pércaktuara
me kété rregullore, mund té shqyrtojné edhe kategorité e subvencioneve nga linja e drejtorive

pérkatése.
Neni 14

Kompensimi i anétaréve té komiteteve pérkatése, do t€ votohet né Kuvend dhe do té béhet me
vendim t& vecanté té Kuvendit t&¢ Komunés, né pajtim me ligjin dhe aktet nénligjore.

Puna e Komiteteve
Mbledhjet dhe rendi né mbledhje

Neni 15



15.1. Né parim, mbledhjet e komiteteve obligative mbahen njéheré (1) heré né muaj dhe sipas
nevojés edhe mé shumé. Mbledhjet e komiteteve kryesohen nga Kryesuesit, kurse né mungesé té
tyre nga zévendés kryesuesit.

.2, I\ rast t& mungesés sé drejtorit n& mbledhje & komitetit pérkatés. duhet ta caktoi
gésuesin e vet t& autorizuar, pér pjesémarrje vetém né até mbledhje t&¢ komitetit pérkatés,

15.3 Zyrtarét dhe personat tjeré gé nuk jané anétaré t& komiteteve, por qé jané t& pranishém né
mbledhje, do té lejohen nga ana e kryesuesit té flasin dhe t’i paraqesin géndrimet dhe propozimet
e tyre.

15.4. Kryesuesi i komitetit pérkatés mund ta urdhérojé njé anétar ose zyrtar tjetér i cili sipas
mendimit té tij béné veprime qé prishin rendin gjaté¢ mbledhjes s¢ komitetit dhe g€ jan€ né
kundérshtim me kodin e sjelljes qé t’i pérmbahet rregullave té punés né komitet. N& rast se anétari
ose zyrtari tjetér edhe pas urdhrit qé t'i pérmbahet rregullave t& punés né komitet, vazhdon t'i
shkelé rregullat e punés sé komitetit, kryesuesi mund ta urdhérojé qé ta léshojé mbledhjen e
komitetit vetém pér até takim.

Neni 16

Shavrtimi i ndonjé akti 1& pérgjithshém juridik ose ndonjé propozim tjetér pérmbajtjesor € shkruar.
dorézuar né komitetin pérkatés nga ana e drejtorisé sé linjés ose nga institucionet dhe shoqatat

N
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e, do @ béhet né pajtim me rendin si vijon:

1) propozuesi i projekt - aktit 1€ pérgjithshém ose propozimit tjetér pérmbajijesor do ¢ flasé 1
pari:

23 né rast se propozuesi nuk &shté anétar i komitetit. drejtort i drejroris€ s€ linjés do t€ kete &
drejté 18 flasé i dyti dhe kryesuesi i treti dhe anétarét e tjeré sipas radh&s dhe zyrtarct
profesional 1€ drejtorive 1€ linjés:

) L fund & debatit, propozuesi i )lO)th -aktit & pérgjithshém ose 1 propozimii
; & m‘umwm do & ketd t& drejté t& pérgjigiet dhe & béjé komente dhe pasta) krye
komitetit pérkatés pérmbyll debatin (shqyrtimin).

Neni 17

anéiar | komitetit mund & flasé vetém njé heré gjaté rrjedhés sé njé debati. pér njé piké &
dités. me ’]L”l]ﬂ t& qartésimit dhe té sqarimeve apo t€ dhénies s¢ pérgjigjeve do t& keté &
ihe njéhere 18 diskutoj. Fjalimet e anétaréve t€ komitetit dhe & drejtorit t€ linjés. zglasin
1é sé shumti pesé (5) minuta. Personat feré né komitet mund 1€ flasin mé s€ shumti tre {3) minuie.

Neni 18

vesuesi 1 komitetit duhet & kujdeset q'e' ta mbaj rendin n& komitet. Anétari i komitetit
dhe personat tjeré jané t& detyruar t'i respektojné rregullat ¢ punés né komitet dhe t1
dhrat eventuale t& kryesuesit té komitetit.

18.2. Kryesuesi 1 komitetit p'e’rkatés mund t& urdhérojé njé anétari ose zyrtari tjetér, i cili sipas
mendimit t& tij veprimet e tij ose saj jané né kundérshtim me kodin e sjelljes q& t'1 pérmbahet
rregullave té punés né komitet.

18.3. Anétaréve té komiteteve ju ndalohet pirja e duhanit dhe pérdorimi i celularéve né mbledhje



Neni 19

19.1. Né rast t& ndonjé parregullsie serioze q€ paraqitet né komitet, kryesuesi komitetit mund ta
shivi mbledhjen né térési ose mund ta pezullojé até pér njé kohé t& caktuar dhe e njofton
kryesuesin ¢ Kuvendit ¢ Komunés.

I“ 2. N& rast se né mbledhjet e komiteteve marrin pjesé zyrtarét e organeve ose institucioneve

a, personat tjeré dhe pérfagésuesit e shtypit, duhet té respektojné kodin e mirésjelljes. nése nuk
ka tregul ila tiera (& sjelljes pérkitazi me pjesémartjen dhe sjelljen e zyrtar€éve € organeve ose
institucioneve tjera, pér persona tieré dhe pérfagésues 18 shtypit qé ndjekin mbledhjet e komitetit
19.3. Krvesuesi komitetit kérkon nga t€ gjithé personat qé t'i respektojng rregullat e tlla, e né rast
se nuk 1 respektojné t€ largohen nga mbledhja.

Pércaktimi i rendit t¢ dités
Neni 20

20.1. Krvesuesi i komitetit pérkatés né bashkéveprim me strukturat relevante dhe drejtorité e linjés.
sropozon rendin e dités pér mbledhje.

20.2. Kryesuesi i komitetit do € kujdeset q& né rendin e dités €& jené ¢éshtjet me prioritel
odreaktuara nga ana e drejtorigé sé linjés dhe organeve tjera 1€ komunés, posacérisht kuvendit
komunés.

20.3. Anétarét e komitetit mund t& miratojné rendin e propozuar ose t€ kérkojné modifikimin e tij.
duke béré propozimin konkreté, por qé nuk éshté né kundérshtim me pérgjegjésit e komitetit
pé \ux

0.4.P¢ mxh jet e rendit @ dités pér t& cilat nuk mund € arrihet ‘pajtimi mund € barten né

ien ¢ ardhshme 1€ komitetit, kurse kryesuesi ndérkohé dubet t& zhvillojé konsultime pér t&
arritur mmma pér ¢céshtjen e bartur.
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Céshtjet e ngutShmé
Neni 21

Ne 1€ gjitha mb]edhjel’ e komitetit. ¢do anétaré q& paraprakisht e ka marré lejen kryesuesit 1€
itetit, mund (€ propozojé qé komiteti menjéheré t€ marré parasysh njé ¢eshtje € nuuishmc me
interes & vecanté publik, e cila éshté paragitur né kohén midis dy mbledhjeve & komitetit.
kryesuesi sé bashku me an€tarét e komitetit. konsideron se ¢éshtja meriton véme ndjen €
menjéhershme & komitetit. ai do t€ lejojé anétarin né flalg q& 1€ arsyetojé propozimin ¢ hj né

komitet. dhe pastaj do t& vé né votim até ¢éshtje.
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1.2, Pérjashtimisht kur propozimi i béré nuk éshté béré nga H]L anétar i komitetit, atéheré drejtorit
itorisé s¢ linjés do Ui lejohet t& paraqes piképamjet e veta, para se (€ votohet. Nése komitet:

vendos t& marré parasysh ¢&shtjen, atéheré duhet ta bgjé nj'c’ gi’é t¢ tillé gjaté takimit, ndérsa orari |
punés duhet té pérshtatet sipas késaj.

Votimi

Neni 22
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22.1. Komitetet nuk jané organe vendimmarrése brenda komunés. Pér ¢éshijet e shqyrtuara b&ng
e né KPF dhe né Kuvendin e Komunés, duke dhéné arsyetime pérkatése.

. Nése komiteti pér ¢éshtje t& caktuara duhet € votojé pér mkomandlmn 7 pérkatés, vendimi
duhet © merret me konsensus té t& gjithé anétaréve t&é komitetit, mirépo né e kjo nuk mund
arrihet. vendimet merren me votimin e shumicés sé anétaréve (€ pmnmhcm.




Y Votimi béhet sipas ményrés “pér” — “kundér - “abstenim™ me ngritje dore. Né rast t& numrit
bard (& votave & hedhura “pér* dhe “kundér ndonjé propozimi, kryesuesi e ka njé voté

ast 1€ numrit t€ njéjte té votave.

Ndihma teknike pér komitete
Neni 23

Drejtoria pér Administraté, pérkatésisht shérbimi i Kuvendit t€ Komunés, do t& ofrojé mbéshtetje
& nevojshme logjistike dhe administrative pér sigurimin e kushteve t& nevojshme pér mbajtjen e
mbledhjeve & komiteteve, duke pérfshiré shpérndarjen e materialeve pér mbledhje, vendtakimet,
procesmbajtésin, vendosjen procesverbaleve né dosje dhe t& materialeve té tjera t€ komiteteve.

Gjuhét e pérdorura né komitete
Neni 24

o

- ¢ komitetit mbahen né gjuhét zyrtare, duke siguruar pérkthimin adekuat sipas nevojds.
ha dokumentet zyrtare 18 komitetit shkruhen né gjuhét zyriare.

Ndryshimi i rregullores sé punés s¢ Komiteteve
Neni 25
Suesi i komitetit, e shqyrton vazhdimisht rreguiloren e punés dhe kebé pas kohe mw d

o wuvendit ndryshime. me arsyetim pérkatés. Me propozimin pér ndryshimin e késaj
dubet 1€ njoftohen edhe komitetet tiera, para se Kuvendi & mar€ vendim - pé
apo plotésimin ¢ késaj rregulloreje. )
imin pér ndryshimin e rregullores sipas paragrafit 28.1 (¢ késaj

5 anétar i komitetit pérkatés, mbéshtetur nga s€ paku 1/3 ¢ anéla
K&y ndryshimin e rregullores e merr Kuvend 1 Komunés.

Dispozitat kalimtarce dhe t& fundit
Neni 20
26.1. Cdo dispozité e késaj rregulloreje q& éshté né kundérshtim me LV QL-n& dhe Stat
Komunis, nuk do té zbatohet.

utin ¢

Neni 27
Kjo rregullore hyné né fuqi 15 dité pas regjistrimit n¢ Zyrén e Protokollit t&€ Ministrisé ¢
Administrimit t& Pushtetit Lokal, né kuptim t& nenit 81, Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.05/L-
40 (Gazeta Zyrtare e Kuvendit t€ Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), nenit 8 t& Rreguliores

I
Nr.01/2016, pés shqyrtimin administrativ té akteve té komunave dhe pas publikimit né Web fagen.
Viti. Prill 2018 Kryestesii Kuavendi
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